
2I «sleg «»g der an jedem hohen Festtage des Herrn vor-
kommenden Evangelien und Episteln , nebst daraus
gezogenen Glaubens - und Sittenlehren . 8 . 1799 . 16 gr.

Baum - und Obstgärtner , der, oder Anleitung zur vor¬
teilhaften Zucht und Wartung der Obstbäume , nebst einem
Baumgarten - Kalender . 8. 1804 . 12 gr.

8rTe »'LT) veteris et vuIZItae eclitionis , '̂uxta
exemplur Vstieanum sub pontjfiee Oiemente VIII.
Homae exeu8 . 3 kartes . 8 . m.̂ . 1811 . 5 Mir . 12 Kr.

Blätter vom Baume der Wahrheit (Aphorismen).
8 . 1834 . br. 6 gr.

Brauner , IZI . Fr . 3?. (Domherr, k. k. Hofkaplan),
Maria , die Morgenröte unseres Heiles. Ein Mariani-
sches Gebcth - und Betrachtungsbuch . Mit 3 vorzüglich schö¬
nen Kupfern nach Clementine Ruß , von Axmann , Beyer
und Eißner . gr. 12 . (1840 .) 2 Thlr . /

In dem bekannten echt religiösen Geiste des Herrn Verfassers gehalten , mit
einer gemächlich salbungsvollen Sprache . Zu Festgeschenke» für Damen vorzüg¬
lich passend.
— Stimmen an katholische Prediger . EinePrediger-

Pastoral ohne System , in nuee , für neugeweihte Priester.
8 . 1842 . In Umschlag broschirt 16 gr.

Braunthal , Braun v. , Shakspeare . Drama in drei
Acten. Nach L. Lieck 's Novelle : »Dicht er leben .« gr. 8.
1836 . In Umschlag broschirt 16 gr.

— Stehende Masken im Lustspiele des Lebens. In 12
Frcscobildern. (Humoristisch-satyrische Skizzen), gr. 12 . 1837.
In Umschlag broschirt 16 gr.

Byron ( Lord ) , der Corsar . Eine Erzählung in 3 Ge¬
sängen. Aus dem Englischen metrisch übersetzt von Caroline
Pichler.  Mit 1 Kupfer . In Umschl. geb. 8 . 1820 . 20 gr.

Callot , M . Freiin v. , Nachtviolen . Zwei Erzäh¬
lungen. Mit 1 Kupfer . 8 . 1828 . In Umschlag broschirt
16 gr.

Castelli , I . F . , Salmonäa und ihre Söhne. Drama
in 4 Acten mit Musik . Nach dem Französischen. 8 . 1818.
12 gr.
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Chirnani , L. , Ruhestunden . Ein lehrreiches Prüfungs-,

Weihnachts- und Neujahrsgeschenk für Knaben und Mäd¬
chen. Mit 1 Kupfer. 8. 1822. 12 gr.

— Erheiterungen . Ein Prüfungs-, Weihnachts- und
Neujahrsgeschenk für Knaben und Mädchen. Mit 1 Kupfer.
8. 18S3. 12 gr.

— Meine Ferien - Reise von Wien über Linz, nach Ischl
und Hallstadt, Salzburg , Berchtesgaden und Gastein und
von da zurück durch einen Theil der Steiermark. 2 Bändch.
gr. 12. 1830. Postdruckpap. JnUmschl. drosch. I THlr. 8gr.

— Geschichte der Kreuzzüge und des Königreichs Jeru¬
salem von dessen Entstehung bis zum Untergange. Für die
Jugend und ihre Freunde lehrreich erzählt. Zweite Auflage in
Lieferungen. Mit 1 Karte, gr. 12. 1843. (Unter--der  Presse ).

— Vaterländische Merkwürdigkeiten : Biographien
berühmter und ausgezeichneter Männer ; Erzählungen aus
der österreichischen Geschichte; Schilderungen großer Städte,
merkwürdiger Völker, der Sitten , Gebräuche und des Ge-
werbsfleißes derselben; Beschreibungender Naturwunder und
Naturerscheinungen, der Natur- und Kunft-Producte, wohl-
thätiger und gemeinnütziger Anstalten, schöner und edler Hand¬
lungen im österreichischen Kaiserstaateu. s. w. Ein belehren¬
des und unterhaltendes Lesebuch für die Jugend zur Bildung
des Verstandes, Veredlung des Herzens, Belebung des sitt¬
lichen Gefühls, Beförderung der Vaterlandsliebe und Ver¬
breitung gemeinnütziger Kenntnisse. Zweite viel ver¬
mehrte Ausgabe.  6 Bändchen mit 6 schön illuminirten
Kupfern. 8. 1837. In Umschlag broschirt3 Lhlr . 12 gr.

Hiervon einzeln zu haben mit d/n Separat- Titeln:

Lesestunden für die vaterländische Jugend . Mit 1 illum.
Kupf. 8. 1837. br. 14 gr.

Panorama des Österreichischen Kaiserstaats . Mit 1 illum.
Kupf. 8. 1837. br. 14 gr.

Sitten - und Naturgemälde aus dem Österreichischen
Kaiserstaate . Mit 1 illum. Kupf. 8. 1837. br. 14 gr.

Merkwürdigkeiten aus dem Österreichischen Kaiserstaate.
Mit 1 illum. Kupf. 8. 1837. br. 14 gr.

Merkwürdigkeiten aus dem Vaterland e. Mit 1 illum.
Kupf. 8. 1837. br. 14 gr.

Des jungen Staatsbürgers nützliche Beschäftigungen.
Mit 1 illum. Kupf. 8. 1837. br. 14 gr.



4
Chimani , L. , Schule der Belehrung und War¬

nung. Eine Sammlung wahrer Geschichten für die Jugend.
Mit 1 Kupfer. Vierte  viel vermehrte Auflage. 8. 1838.
In Umschlag broschirt 12 gr.

— Die Tugend im Kampfe mit den Widerwärtigkeiten
des Lebens, oder: ein frommes, Gott ergebenes Herz geht
siegreich und mit geläuterter Tugend aus den derbsten Prü¬
fungen hervor. Mit 1 illuminirten Kupfer. 8. 1841. In
Umschlag broschirt 16 gr.

— Goldkörner aus den Erfahrungen im Menschenleben,
wiedergegeben in wahren Geschichten. Fünfte,  mit 35 Ge¬
schichten vermehrte Auflage. Mit 1 Kupfer. 8. 1842. Bro¬
schirt 12 gr.

Claffiker , lateinische.
4lari »e1iZr8 IVvp « 8 äe vita exoellentnim imperatorum . 6um noti-

tiu Ue OorneUi > epoti8 vlta et «cr-iMs . 8- 1805 . 12 Ar.
^RL8li» i N^ toriae pliilippieue . Onin ?roIvAi8 et I . LoiiKarsl

exeerptio » i>iu8 eIirvnoioAiei8 . 6nra 8eliö »lier >̂er . 8. 1806 . IHilr.
OvräiL Hkl viäes et ^ 8ul ) iui epistolae tr«8 trlbu8 Oviäii epi-

«tolis re8po »clente8. optima8 eäitione8 eollutae . Ouru 8eliöu-
derAer . 8. 1807 . 12 Ar.

Nletav <le -situ or >)i8 liliri tre8 , aü optimu8 eäitione8
eollnti eum inUiee IoeupIeti88imo . 8. 1807 . 12 Ar. Dasselbe auf
Schreibpapier 16 gr. , Velinpapier 20 gr.

<1. VvNeHi W*« terer »1i , quuo 8»per8unt ex Inderin « Nomunae
Iiliri8 äuo >iu8. Lx reeen8ioiie ^ ani et Krau86 . praemittitnr no-
titiu äe VeUe î vitu et 8eripti8 . 8 . 1807 . 12 Ar. Dasselbe auf
Schreibpapier 16 gr.

Claudine . Ein Lustspiel in 3 Acten. 8. geh. 6 gr.
David . Eine biblische Oper in 2 Aufzügen. Deutscher und

Italienischer Text. 8. geh. 8 gr.
Vv >»»8 , AL. ) LilviLTiLselLei ^ ^ L»eI »Ir»88 . Her

KU8K6K6b6li von k'reUieri'n von IletLer . 2 Länäe.
4. 1802 . kostpapier 3 4'KIr.

Ebersberg , I . S . (Redakteur des Zuschauers), Erzäh¬
lungen für meine Söhne. 2 Theile. Zweite  neu durch¬
gesehene Ausgabe mit 4 Bildern, gr. 12. 1839. In Umschl.
brosch. 1 Thlr . 12 gr.

Ehe , die heimliche. Komische Oper in 2 Acten. 8. geheftet
6 gr.
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Einleitung in die Wissenschaft, Verbrecher zu entde¬
cken,  und den Händen der strafenden Gerechtigkeit zu über¬
liefern . 8 . 1806 . 8 gr.

Gxner , P . , Sammlung einzelner Gedanken über
verschiedene Gegenstände für Verstand und Herz . Zweite
vermehrte Auflage . 8 . geh. 12 . gr.

—  das Verhalten eines Christen in den gewöhnlichen
Verrichtungen des Lebens . 8 . geh. 4 gr.

Faschingsspeeulanten , die. Eine locale Posse in 3 Acten.
8. geh. 8 gr.

Fleckles , IB»'. L . , die Schlaflosigkeit , ihre Ursa¬
chen und Folgen auf das geistige und körperliche Wohlsein
des Menschen . Nebst einer Anleitung , dieses Übel zu vermei¬
den. 8 . 1831 . In Umschlag broschirt 9 gr.

— die Kunst Krankheiten vorzubeugen Eine An¬
leitung gesund und lange zu leben . Für Ärzte , Erzieher und
jeden gebildeten Leser. 8 . 1833 . broschirt 22 gr.

Förster , I . , Methodik zum deutschen Style . Ein
Handbuch für Jene , die sich oder Andere im schriftlichen Vor¬
trage zweckmäßig bilden wollen . 2Lhle . gr . 8 . 1836 — 39 . br.
1. Theil 12 gr . , 2 . Theil 22 gr.

Fouguv , Baron la Motte, die Saga von dem Gun-
laugnr , genannt Drachenzunge, und Rafn dem Skalden.
Eine Jslandskunde des eilften Jahrhunderts . 3 Theile mit
3 schönen Kupfern . 8 . 1826 . br . 1 Thlr . 8 gr.

Frau , die heftige junge. Lustspiel in 1 Act. 8. geh. 4 gr.
Frohberg , Regina, Romantische Dichtungen.

12 Theile mit 12 Kupfern . 8 . Postdruckpapier 1814 — 17.
5 Thlr . 8 gr.

Hiervon werden einzeln abgegeben:

Darstellungen aus dem menschlichen Leben . 12 gr,
Die Bestimmung . 2 Theile . 1 Thlr.
Die Brautleute , oder Schuld und Edelmuth . 12 gr.
Das Opfer . Zweite Auflage. 12 gr.
Schmerz der Liebe . Zweite Auflage. 12 gr.
Berrath und Treue . Zweite Auflage. 12 gr.
Das Gelübde . 2 Theile . 1 Thlr.
Erzählungen . 12 gr.
Herbstblumen . 12 gr.
Gustav Sterning . Das Ungewitter . Zwei Erzählungen . 12gr.
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Frölichsthal , A . Gdl . v. , Darstellung der  Wesen¬
heit der Heilwissenschaft und der Eigenschaften der
Ärzte . 8 . 18 N . 12 gr.

— Abhandlung über die kräftige , sichere und schnelle Wirkung
der Übergießungen  oder der Bäder von kaltem oder lau¬
warmen Wasser,  in Faul - , Nerven - , Gall - , Brenn - und
Scharlachsiebern , den Masern , und einigen andern langwie¬
rigen Krankheiten . Zweite  revidirte Auflage , gr . 8 . 1842.
In Umschlag broschirt 1 Thlr.

Gebeth des Herrn . In 8 schönen Kupfern dargestellt.
Mit erklärendem Text von Sr . bischöflichen Gnaden Herrn
Joh . M . Leonhard . Zweite  wohlfeilere Ausgabe , gr . 8.
1843 . Velinpapier . 20 gr.

Die Kupfer sind nach Zeichnungen des Herrn S . v. Perger, k. k. Hof--
mahlers , von D . Weiß  und G . Schmid  gestochen.

Dasselbe mit Unqrischem Text:
Viril iV̂ öItL N.6LtäbIäkdnn Linbrä-

Lolva . VVUsL Väviä 68 8ekmiä m6t8L6lt6lL.
rÜLta 4 ^äno8 ALiliüÎ, Hälini tit . 68 k6l8L6n-
t6ltpü8pö1 ( '8 06N6raI - Vi6niiu8 V6t8b6n . Ar. 8 . 1843.
2 >V6 >t6 >V0llIk6il6r6 ^ U8Aal ) 6 . ( llnt6v 46V ? I' 6886 . )

Gedanken , christliche , für jeden Tag des Monaths. Aus
dem Französischen von P . Ern er . 3 . Auflage . 6 . geh . 4 gr.

Gundinger , A . (Weltpriester), das Angebinde . Eine
Prämiensammlung für die fleißige und gesittete Jugend.
6 Bändch . gr . 12 . 1641 . In Umschl. brosch. Gesammtpreis
1 Thlr . 16 gr.

Hiervon einzeln:
Wenzel Lebka . Eine wahre Geschichte zur Belehrung und War¬

nung für Altern und Kinder . 9 gr.
Joseph , der Zinngießer und Siegelstecher . Eine wahre

Geschichte aus der jetzigen Zeit . 10 gr.
Rosalinde . — Vergeltung . — Feuer durch Wasser . Drei

Erzählungen zur Belehrung für Altern und Kinder . 7 gr.
Palmburg und seine Söhne.  Eine wahre Geschichte aus den

Zeiten des 7jährigen Krieges . 9 gr.
Die Nachteule als Verrätherin.  Eine Erzählung zur Beleh¬

rung und Warnung . 7 gr.
Der Raubschütz.  Eine wahre Geschichte zur Belehrung und War¬

nung . 7 gr.

Gnttenberg , A . I . v . , der deutsche Biedermann.
Ein Familiengemälde in 2 Aufzügen . 8 . 1605 . 4 gr.



7

Guttenberg , A . I . v . , die Freunde nach der
Mode . Lustspiel in 1 Act. 8. 1806. 4 gr.

—  die Comödie ohne Titel . Lustspiel in 1 Aufzug . 8.
1806 . 4 gr.

—  Turandot . Ein tragikomisches Mährchen von Schiller,
in 3 Aufzügen . 8 . 1807 . 8 gr.

Haidinger , A . , das wohlthätige und gemeinnü¬
tzige Wien oder ausführliche Beschreibung der in der
k. k. Haupt - und Residenzstadt zum allgemeinen Besten be¬
stehenden öffentlichen und Privat - Anstalten,  mit
Angabe der Erfordernisse , um zur Theilnahme an denselben
zu gelangen und der Vörtheile , welche sie gewähren . Ein
nützliches Auskunfts - und Nachschlagebuch für Haus - und
Familienväter , Einheimische und Fremde , Stadt - und Land-
beamte , Gemeinden und Grundobrigkeiten , Ärzte und Seel¬
sorger , insbesondere aber ein unentbehrlicher Anhang zu allen
Beschreibungen von Wien . Nach den allerhöchsten Vorschrif¬
ten , den Gesellschafts -Statuten , öffentlichen Kundmachungen
und Privat - Mittheilungen herausgegeben , gr . 8 . 1842 . In
Umschlag brosch. 2 Thlr.

—  F . A . , achthundert Übungsaufgaben nach dem
Leitfaden des ersten Theils der Rechenkunst für die deutschen
Schulen und alle Jene , welche sich im Rechnen üben wollen.
8 . 1816 . br . 12 gr.

Haidinger , Grwerbsteuer (unter der Presse).
LpiKi LTK»I»I8 Oaroli Lmäo-

viei , ^ vekillueis ^ ustriae , oller Kckilllerunx 0 »r1
I ,̂illvviK8, LlLkerLOAs von Österreiek . 4 . Alit 1 Xupk.
10 ^r.

Heinke , F . Freih. v. , Beiträge zur Behandlung,
Pflege und Vermehrung der Fruchtbäume, für
Liebhaber der Gärtnerei . Zweite  vermehrte Auflage . 8.
1802 . 1 Thlr.

Heintl , Vr . F. , Unterricht in der Obstbaumzucht für die
Landleute , gr . 8 . 1810 . 16 gr.

Hell , I . , das Messen - Stiftungswesen in Nieder-
Osterreich . 8 . 1838 . In Umschlag broschirt 16 gr.

Bisher das einzige Werk über diesen Gegenstand.

Hofmann , I . , Neise auf der Eisenbahn von Baden
bis Neustadt,  gr . 16 . 1841 . In Umschlag brosch. 12 gr.
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Hofmann , I . , die Reise auf der Eisenbahn von Wien
nach Baden . Eine Schilderung der vorzüglichsten an dieser
Bahn gelegenen Ortschaften , gr . 16 . 1642 . drosch. 6 gr.

Hosstetter , I . B . (Professor) , Keine Grammatik!
sondern der Französische Frageunterricht , oder die leichteste
Methode durch' Fragen und Antworten in der kürzesten Zeit
geläufig Französisch zu conversiren . Ein Büchlein zur Aneife-
rung der schüchternen und sch'euen Gemüther , die ohne viel
Auswendiglernen geschwind französisch sprechen werden . 8.
1842 . In Umschlag drosch. 6 gr.

— Kr« , »» Lrr «LvR»i »e88S ^ ou Ouide
prati ^ue de « exereiee « utile « ä 1a «ante et propre«
ä l 'amusement . ^ vee 1 klanebe . 8 . 1842 . br. 10 Kr.

Hoheisel , I . , vollständige theoretisch- praktische Anlei¬
tung zur deutschen Rechtschreibung,  mit vielen, für
jede Regel besonders gewählten Übungsstücken. Zweite  Auf¬
lage . 8 . 1831 . br. 12 gr.

— neue , für jede Regel besonders gewählte Uebungsstücke zur
deutschen Rechtschreibung. 8 . 1831 . br. 12 gr.

Hve , A . Dechant, Religions -Unterricht für christka¬
tholische Braut - und Eheleute.  Zum Behufe bei ihrer
Prüfung vor der Trauung und zum Nachlesen im Ehestande.
8. 1818 . 16 gr.

und letLte Verfa «8unK. 4Hiei1e mit 4por-
traiten . Kr. 8 . 1803 . Druckpapier 2 Hilr . 16 Kr. ,
Dostpapier 3 'l 'KIr. 12 Kr.

— Vi88vL I De «ueeessione
ab intestato tam «eeundum praeseripta ^uri« koloniei,
MaKäeburKiei et Oulmensi « , ^uam «eeundum norrnam
«ueeessioni « novo Oodiee eivili «tabilitam . II . De
usukruetll advitalitio , eorssuKi «uperstiti in boni« a
dekuneto marito relieti « eompetente . 6um 35 ÜKuri«
aeri ineisi «. Lditio «eeunda . Kr. 8. Keb. 16 Kr.

Juwelen - Kästchen des Frohsinns und der heitern
. Laune. ( Sammlung von Anekdoten, Erzählungen , Sinnge¬

dichten rc, rc.) 8 . Mit 1 Kupf . 1817 . drosch. 12 gr.
Kaiser , Friedr . , wer wird Amtmann ? oder: des

Vaters Grab . Lokales Lebensbild mit Gesang in 2 Acten.
Mss 1 color. Bilde . 8 . 1842 . In Umschlag drosch. 10 gr.
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Kaiser , Fr . , der Zigeuner . Lokales Lebensbild mit Ge¬
sang in 2 Act. Mit 1 col. Bilde . 8 . 1842 . In Umschl. br . 10 gr.

— Geld ! Posse mit Gesang in 3 Acten . Nach dem Englischen
Bulwer ' s frei bearbeitet . (Als Manuskript für sämmtliche
Bühnen .) Mit 1 color . Bilde . 8 . 1843 . In Umschl. br .- 10 gr.

Kaiserer , I . , Beschäftigungen für die Jugend in ihren
Erholungsstunden , wie man Säugethiere , Vögel , Amphibien,
Fische, Jnsecten fangen , Pflanzen einsammeln könne, u. s. w.
Mit 4 Kupfern , gr . 8 . 1802 . 1 Thlr.

^ I«r FLvvr»i »»8i»»v «Iv Ir» i»r»-
L' « Iv ^ snivi cks ln ckeseription 6 ' une mnekine par-
lante et enrieki 6e 17 planek . 6 . ^ ekreibpapiei ' . 1791.
2 Hilr.

Klein , I . W . , Geschichte des Blinden - Unter¬
richts und der den Blinden gewidmeten Anstalten in Deutsch¬
land , sammt Nachrichten von Blinden - Anstalten in andern
Landern , gr . 8 . 1838 . In Umschlag drosch. 1 Thlr.

Kochbuch, Wienerisches , oder Unterricht für Köchinnen
aus allen Ständen , wie selbe alle Fleisch-, Fisch- und Fasten¬
speisen , Suppen , Zuspeisen , Wildbret , wildes und zahmes
Geflügel , Eierspeisen , Salate , Mehl - und Milchspeisen,
Köche , Wandeln , Sulzen , Saucen , Backereien , Pasteten,
Torten , warme Getränke und andere beliebte Speisen rc. so¬
wohl auf eine wohlschmeckende, als auch der Gesundheit zu¬
trägliche Art . zubereiten sollen. Nebst beigefügtem Unterricht
vom Trenchiren und mehreren andern sehr nützlichen Beleh¬
rungen , die einer jeden guten und geschickten Köchin zu wis¬
sen unentbehrlich sind. Zweite wohlfeile  Ausgabe . Mit
1 Kupfer , gr . 8 . 1816 . drosch. 12 gr.

Köhler , A . (Direktor), der Denkrechner . Eine theore¬
tisch - praktische Anleitung zum Kopfrechnen . Zweite
ganz umgearbeitete , sehr vermehrte Auflage , gr . 8 . 1843.
In Umschl. drosch. 16 gr.

Korber , PH . v . , Bilder aus der Lombardei . Ge¬
sammelt in den Jahren 1834 und 1835 . Mit dem Portrait
des Erzherzogs Rainer , Vicekönigs . gr . 8 . 1836 . Druckvelin.
In Umschlag brosch. 18 gr.

Inhalt : 1) Eintritt in Italien . — 2 ) Gemälde von Mailand . — 3) Skiz¬
zen über die Stadt und Provinz Bergamo . — 4) Uber Lecco und die Militär¬
straße durch das Valtelin über das Stilfser Joch nach Tyrol . — 5) Bilder auS
dem Hügellande Brianza . — 6 ) Fahrten auf dem Comersee . — 7) Über Musik
und Gesang in Italien.
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Krendl , G. , der Badeort Mödling und seine Umge¬
bungen . 16 . 1837 . In Umschlag cartonnirt 6 gr.

Krickel , A . G . , Baden (in Nieder-Österreich) mit sei¬
nen malerischen Umgebungen.  Ein Wegweiser für
Fremde und Einheimische . 2 Bändch . gr . 12 . 1832 . Sammt
einem Anhang  hierzu , alle bis zum Sommer 1842 gesche¬
henen Änderungen enthaltend . In Umschl. cart . 1 Thlr . 4 gr.

Der Anhang sparte für Jene , welche das Werk seit frü¬
her besitzen, 4 gr.

— Wanderungen durch Mahren, Preußisch-Schlesien und
Böhmen , gr . 8 . 1834 . In Umschlag brosch. 18 gr.

Kruse , L . , Novellen . Inhalt:  Coeur Dame. Anna
Capri . Die mährischen Brüder . Mit 1 Kupf . nach S . v.
P erg er . 8 . 1816 . 1 Thlr.

Karner , F . , Musterbriefe für die Jugend. Zur Bil¬
dung im natürlichen , richtigen und ungekünstelten Gedanken¬
ausdrucke . 8. 1829 . In Umschlag gebunden 10 gr.

Lauretta , oder die Zauberin aus Cypern. Eine Geschichte
aus den letztenZeiten der Mediceer . Mit 1 K . 8 . 1814 . 16 gr.

Leonhard , I . M . , Bischof, An - ethung Gottes im
Geiste und in der Wahrheit . Gebeth - und Erbauungsbuch
für katholische Christen . Mit einem schönen Stahlstich nach
Cl . Ruß von I . Fleischmann.  12 . (1840 .) 1 Thlr . 4 gr.

Zweite vermekrte ^ uk-
IsKv . Nit 6 . Portrait « äes Verfassers . 8 . 1314 . 16 Kr.

Malven , F . M. , über die Quellen einer möglichen Wie-
deraufsindung der verloren gegangenen griechischen und rö¬
mischen klastischen Schriftsteller oder einzelner Schriften und
Schriftbruchftücke derselben , gr . 8 . , 1838 . br . 6 gr.

Morton , I . v. , praktische ungrifche Sprachlehre
für Deutsche , nebst dazu gehörigen Aufgaben und Uebungs-
stücken, wie auch mit einem Ungrischen Lesebuche. Neunte,
nach einer leichtfaßlichen Lehrmethode ganz umgearbeitete und
verbesserte Auflage , gr . 8 . 1840 . 1 Thlr . 4 gr.

— kleine leichtfaßliche theoretisch - praktische Grammatik der
ungarischen Sprache  für Schüler der untern Elasten,
gr . 8 . 1838 . brosch. 14 gr.

— Mvnrel ^ L' rUi»Li»KiTt»I^ rT, atiorvalo K^ akorläsok-
kal , Nomet olvasokönvvel es Krokon ^ vel «A^ ütt.
13 . Liaääs . Kr . 8 . 1840 . 20 § r.
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Mkä > «ß . O ^ ön ^ ör ^ öütetve l 'amto WLttK ^ tTr
icülönösen a ' AIuK ^ ur ^ z êlvet '1a-

nu ! 6 !( 8Lämo !crn . Kn . 8 . 1840 . In IImscklaK trrosck.

14 KN.
Meist , C . , die Fee aus Frankreich , oder Liebes-

qualen eines Hagestolzen . Zauberspiel in 2 Acten . Zweite
Auflage . 8 . 1822 . br. 10 gr.

Michaeler , C. , historisch- kritischer Versuch über die
ältesten Völkerstämme  und ihre ersten Wanderungen,
nebst weiterer Fortpflanzung nach Amerika . 5 Theile mit
1 Kupfer und 1 Karte . 8 . 1801 . 1 Thlr . 4 gr.

Atossek , I . C . , Novellenkranz , gewunden auf dem
Gebiete der englischen Literatur . Englisch und Deutsch , mit
der Aussprache jeden Wortes nach Voigtmann und Bastler,
gr . 12 . 1842 . In Umschlag drosch. 16 gr.

Inhalt : Das Abenteuer des Engländers , von Washington Irving . —
Der Phrenolog , von Henry Addison. — DaS Brandmal , von Demselben . - Das
Duell , von Samuel Marren.

Ortmann , A . F . , Bemerkungen über einige in der
Leidensgeschichte Jesu vorkommende Charaktere , in Fasten¬
predigten . gr . 8 . 1804 . 1 Thlr.

Palma , oder die Reise nach Griechenland. Eine Oper in
2 Aufzügen . 8 . geh . 4 gr.

Peitl , I . , theoret.-practische Anleitung zu dem Elemen-
tar - Unterrichte in der deutschen Sprachlehre.
Ein Hülfsbuch für öffentliche und Privat - Lehrer . Zweite
Auflage . Erster Theil : Die Wortforschung.  8 . 1836.
12 gr.

Derselben zweiter Theil : Die Wortfügung . Dritte
Auflage . 8 . 1841 . 16 gr.

— Sammlung von interessanten Gesprächen , Fa¬
beln , Erzählungen und Anecdoten , nebst verschiedenen kleinen
Briefen und Gedichten . Zur Belehrung und Unterhaltung
fleißiger und gesitteter Schüler . Mit 1 Kupfer . 8 . 1819.
geb . 16 gr.

Perin , Jos . Freiinv. , was die Großmutter ih¬
ren Gnkeln erzählte . (Erzählungen für die Jugend.)
Aus dem Französischen frei übersetzt von der Verfasserin selbst.
Nebst einer Original -deutschen Erzählung . Mit 2 illuminirt.
Bildern , gr . 12 . 1841 . In Umschlag cartonnirt 22 gr.
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Pichler , Caroline , gebornen von Greiner, sänrmtliche

Werke . 1. bis 52. Band. Neue verbesserte Auflage. 8.
Postdruckpapier. 1820—1841. Jeder Band mit einem aus¬
gezeichnet schönen Kupfer, worauf auch viele historische Sce-
nen dargestellt sind— in Umschlag broschirt1 Thlr. 12 gr.

Diese 52 Dände enthalten:

Band 1. und 2.  Leonore . 2 Thle. 1820. 3 Thlr.
3. bis 5.  Agathokles . 3 Thle. 1821. 4 Thlr. 12 gr.
6. und 7.  Die Grafen v. Hohenberg . 2 Thle. 1820. 3Thlr.

8.  Oliv: er.  1821 . 1 Thlr. 12 gr.
9. und 10.  Die Nebenbuhler.  2 Thle. 1821. 3 Thlr.

11. bis 14. Die Frauenwürde.  4 Thle. 1821. 6 Thlr.
15. Idyllen.  1821 . 1 Thlr . 12 gr.
16. Gedichte.  1822 . 1 Thlr . 12 gr.

17. und18. Prosaische Aufsätze.  2 Thle. 1822. 3 Thlr.
19. bis 21. Dramatische Dichtungen.  3 Theile. 1822.

4 Thlr . 12 gr.
22. bis 31. Kleine Erzählungen.  1 . bis 10. Thl. 1822 und

1823. 15 Thlr.
32. bis 34. Die Belagerung Wiens.  3 Thle. 1824. 4 Thlr.

12 gr.
35. bis37 . Die Schweden in Prag.  8 Thle. 1827. 4 Thlr.

12 gr.
38. Kleine Erzählungen.  11 . Theil. 1828. 1 Thlr.

12 gr.
39. und 40. Die Wiedereroberung von Ofen.  2 Thle.

1829. 3 Thlr.
41. bis 44. Friedrich der Streitbare.  4 Thle. 1831. 6 Thlr.

45. Henriette von England,  Gemahlin » des Her¬
zogs von Orleans . 1832. 1 Thlr . 12 gr.

46. Kleine Erzählungen.  12 . Theil. 1832. 1 Thlr.
12 gr.

47. bis 49. Elisabeth von Guttenstein.  3 Theile. 1835.
4 Thlr . 12 gr.

50. Zerstreute Blätter.  1837 . 1 Thlr . 12 gr.
51. Zeitbilder.  Erster Theil. 1839. 1 Thlr . 12 gr.
52. detto Zweiter Theil. 1841. 1 Thlr . 12 gr.

Beim 1. bis 50. Bd. gilt für eine Abnahme von 5 Bänden
nach beliebiger Wahl der ermäßigte Partie -Preis von 3 Thlr . 20 gr. —
Einzelne Bände , so wie jede Anzahl unter fünf  bleiben wie bisher, zu
1 Thlr . 12 gr. pr . Bd.

Pichler , Caroline , gebornen von Greiner, sämmtliche
Werke . Taschenformat.  55 Bändchen oder 11 Lie-
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ferungen . Mit dem Portrait der Verfasserin.  16.
1826 — 1638 , ungeb . 20 Thlr . 4 gr.

Die Abnahme kann auch in Lieferungen , jede zu L Bändchen , im Pra»

numerationswege  geschehen.

Pichlev , Caroline , gebornen von Greiner, christkatholi¬
sches Gebethbuch für Frauenzimmer aus den ge¬
bildeten Standen . Nebst den Betrachtungen auf alle Tage
des Monats aus den geistlichen Schriften des Erzbischofes
Fenelon.  Mit 2 schönen Kupfern von I . Axmann und
D - Weiß.  12 . (1834 .) Postdruckpapier 1 Thlr . 20 gr.

— über die Stoa und das Christenthum. Aus den sämmt-
lichen Werken  besonders abgedruckt . 8 . Jn Umschl. br . 16gr.

— Fl . , Franzens siegreiche Rückkunft . 3 Gedichte,
gr . 8 . 1814 . geheftet 4 gr.

Püchler , Freih. v. , Hunpady . Trauerspiel in L Aufzü¬
gen . 8. 1819 . br . 12 gr.

Mittler , Dir . Fr . , die Reife zur Vorposten -Sta¬
tion , oder: Wohin führt der Weg? Interessante Frag¬
mente aus dem Leben eines Abenteurers . (Roman .) gr . 6.
1628 . In Umschlag brosch. 16 gr.

Nohrer , I . , Bemerkungen auf einer Reise von
der türkischen Grenze über die Bukowina durch Ost - und
Westgalizien , Schlesien und Mahren nach Wien . Mit 2 Ku¬
pfern . gr . 8 . 1804 . 1 Thlr.

Schirach , I . Fr . , biographische Gemälde und
Skizzen aus der Geschichte der Menschheit und -Unmenschheit,
oder Leben und Charakterschilderungen der berühmtesten und
berüchtigtsten Personen aus allen Zeiträumen . 8 . 1799 . 16 gr.

Schlegel , A . W . , Vergleichung der Phädra des
Racine mit der des Euripides . Übersetzt und mit Anmerkun¬
gen und einem Anhänge begleitet von H . I . v. Coll  in . 8.
1808 . 1 Thlr.

Schloß Theben , oder: der Kampf der Flußgötter. Zauber-
Oper in 2 Aufzügen . 6 . 1818 . 8 gr.

Schmidter , I . G . , neuer Wiener - Briefsteller,
oder gründliche Anweisung , alle Gattungen von Briefen,
Adressen , Über - und Unterschriften , Titulaturen in Franzö¬
sischer und Deutscher Sprache , wie auch alle im gemeinen
Leben vorkommenden schriftlichen Aufsätze regelmäßig abzu¬
fassen. Zweite  verm . Ausl. 8 . 1820 « In Umschl. cart . 12 gr.
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Schnselka , Bittersüsses aus dem Leben(unter der Presse).
Seidl , I . G . , Laub und Nadeln . 2 Bändchen, ent¬

haltend 21 Erzählungen , gr . 12 . 1842 . In Umschlag drosch.
1 Thlr . 20 gr.

Inhalt : I . Das goldene Ringlein . — Cornelia Firramonti . — Der In¬
valide . — DaS Ballkleid . — Schloß Nonsuch . — Zu de» schützenven Stiefeln . —
Das Nordlicht . — Die Kinder der Natur . — Arabella von Byrnswack . — Mei¬
ster und Schüler . — Das Schloß des Liebenden . — II . Die weiße Rose . — Der
Capitalist wider Millen . — Der Kornett . — Die große Woche . — Schuld und
Wahn . — Fra Pizzo . — Der alte Deserteur . — Die feindlichen Nachbarn . —
Die Blaue . — Juana.

Sittensprüche eines persischen Weisen . 8. geh. 8gr.
Sonnleithner , der Botaniker . Lustspiel in 2 Acten.

8 . 1806 . 6 gr.
— Diestmahl meint er's so . Lustspiel in 3 Acten. 8.

1805 . 8 gr.
— die Gartenmauer . Lustspiel in 1 Act. 6. 1805. 4 gr.
— die Wette . Lustspiel in 1 Act. 8. 1805. 4 gr.
Sophron , der weise Nathgeber auf der Lebensreise.

Eine Sammlung von Lebensregeln , Klugheitslehren und
Maximen . Hülfsbüchlein für Altern , Erzieher , Lehrer , so
wie für die reifere Jugend . Aus dem Französischen frei über¬
setzt. 8 . 1841 . In Umschlag drosch. 10 gr.

Span , M . , Herrmann der Cherusker . Trauer¬
spiel in 5 Acten . 8 . 1819 . drosch. 12 gr.

Spargelbau , der, wie er eigentlich zu behandeln ist. 8.
1824 . In Umschlag drosch. 4 gr.

Steiner , F . I . , Geschichte des alten und neuen
Testaments , mit Erklärungen und Sittenlehren aus Grün¬
den der Religion und der Vernunft . 4 Theile . gr . 8 . 1807.
2 Thlr . 16 gr.

—  M . , Kanzelreden über die Leidensgeschichte
Jesu Christi,  darstellend seine unübertreffbareSeelengröße.
2 Bände , gr . 8 . 1827 . 2 Thlr.

Thusnelda , Zeitschrift für die Jugend, dritter Jahrgang
pro 1843 . Jede Woche 1 Nummer , einen gr . Octavbogen
stark . Alle Monat eine Bilder - oder Musikbeilage . Ganz¬
jährig 4 Thlr . 12 gr.

Töpfers , A . , Betrachtungen über die Frager
Sind die in Österreich bestehenden Fabriken und Manufac-
turen dem Vaterlande nützlich, verdienen sie Unterstützung , und
worin kann diese vorzüglich bestehen ? 8 . 1817 . geh . 12 gr.
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Überlisteten , die. Lustspiel in 1 Aufzug. 8. geh. 4 gr.
Unbesonnenheiten , die. Ein Original-Lustspiel in 4 Auf¬

zügen . 8 . geh. 6 gr,
Undine , die Braut aus dem Wasserreiche. Ein Zauberspiel in

3 Aufzüg . nach Baron Fouquv 's Erzählung . 8 . geheftet
8 gr.

Unger , I . C . , Belohnung des Fleißes für die ge¬
sittete Jugend . Mit 1 Kupfer . 8 . 1623 . geb . 16 gr.

— Neise durch österreichische und steirischeGebirgsg eg en¬
den . Ein Beitrag zur österreichischen Länderkunde . 8 . 160A
16 gr.

— Schicksale der Zipfer - Deutschen , insbesondere
aber der 16 königl - privil . Krön - Städte , geschichtlich dar¬
gestellt . gr . 8 . 1820 . In Umschlag brosch. 12 gr.

Nachtrag zu I . C. Unger ' s Schicksale der Zipser - Deut-
schen. gr . 8 . gefalz . 4 gr.

— Mythologische Briese über Amors Schicksale.
Eine allegorische Erzählung . Mit 1 Kupf . 8 . 1803 . 16 gr.

Vermählung , die, auf der Zauberinsel . Quodlibet
mit Gesang in 2 Abtheilungen . 8 . 1818 . 8 gr.

Wanzenmittel , bewährt gefundene , oder Samm¬
lung der besten Vorschriften , dieses Ungeziefer in kurzer Zeit
zu vernichten , und sich auf immer von selbem zu befreien . 8.
1804 . 4 gr.

Weidmann , F . C. , Ausflüge und Wanderungen von
Gloggnitz  in die umliegenden Gebirgsgegenden . Em Hand¬
büchlein für Touristen . 16 . 1842 . In Umschlag cart . 12 gr.

Weixelberger , P . , von den Vortheilen, Wichten und der
Art , die Kinder  nach allerhöchster Verordnung in die
öffentlichen Schulen zu  schicken . In 3 Predigten
beim Anfänge des Schulkurses , einer Armen -Jnstituts -Rede,
und einer auf das Fest des heil . Apostels Peter und Paul.
Zweite  Auflage . 8 . geh. 6 gr.

Wenzel , G . I . (Verfasser des »Mann von  Welt «),
der goldene Schlüssel , oder neu entdeckte Zugänge
zum menschlichen Herzen.  Ein nothwendiges Buch
für das gesellschaftliche Leben . Zweite  Auflage . 8 . 1843.
In Umschlag brosch. 12 gr.

— die Liebe unter den Thieren . In einer Reihe von
Beobachtungen dargestellt . Mit 1 Kupf . 6 . 1801 . 16 gr.
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Woller , I . I . , Abhandlung von Erzeugung , Erzie¬

hung und Mästung des Hornviehes , dann dessen Be¬
handlung , Heilungsart und Präservativmitteln . 8 . 1905 . 8gr.

Zappe , Direktor, Gemälde aus der römischen Ge¬
schichte. NachMillot's Plane dargestellt. Neueste Ausgabe
in 8 Lieferungen . 4. Mit 48 schönem Kupfern , 200 Seiten
Text , geheftet in Umschlägen . 4 Thlr.

Ein zu Geschenken geeignetes Werk , insbesondere für die studierende Jugend,
der eS daS Studium der Rom . Classiker erleichtern und anziehend machen wird.

Zap , Freiinv., Grzählurrgerr. Inhalt:  Die Berg¬
fahrt . Der steinerne Eremit . Der Liebe ist nichts unmöglich.
Böse Wege , böses Spiel . Das Großmütterchen . 2 Lhle . 8.
1830 . In Umschlag drosch. 2 Thlr . 8 gr.

Zoezek, Wilh . (Domprediger rc.). Fastenbuch für Ka¬
tholiken . Mil 1 Kupfer nach El . Ruß von A. Leplar und
Titelvignette . 8 . Druckvelin . 440 Seiten . 1843 . Geheftet
1 Thlr.
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